
Valdības rīkojumi un pavēles.
Prefektiem, apriņķu priekšniekiem

un pagastu valdēm.
Pagājuši nepilni 10 gadi, kopš spēkā ir

„Likums par pavalstniecību".
Savā laikā iekšlietu ministrija piln-

varoja visas pasu izdevējas iestādes pat-
stāvīgi izsniegt pases tiem pilsoņiem,
kupem uz šī likuma pamata bija tiesība
saņemt Latvijas pases, resp. iegūt Latvi-
jas pilsoņu tiesības, neiesniedzot lūgumus
dēļ uzņemšanas Latvijas pavalstniecībā,
caur ministru kabinetu, pavalstniecības
likuma 4. panta kārtībā.

Sakarā ar optacijas un reģistrācijas
termiņu izbeigšanos un ievērojot to, ka
pilsoņu skaits, kuri nebūtu izlietojuši ar

(
pavalstniecības likumu viņiem piešķirtās
tiesības, nevar būt liels un tikai tagad
ierosinājamo jantājumu izšķiršana par
Latvijas pilsoņu tiesību piešķiršanu ir pa
lielākai daļai sarežģīta un prasa pavalst-
niecības likuma un tā interpretācijas

»

pilnīgu pārzināšanu, kā arī katras atse-
višķas lietas apstākļu vispusīgu noskai
drošanu un novērtēšanu, ar ko arī iz-

skaidrojams, neskatoties uz pasu lietu
skaita samazināšanos, iekšlietu ministrijas
pasu nodaļai izšķiršanai iesūtāmo pasu
lietu proporcionāls pieaugums — iekšlietu
ministrija uzdod turpmāk visus lūgumus,
dēļ Latvijas pasu izsniegšanas pirmo
reizi, iesūtīt izšķiršanai iekšlietu mini-
strijas pasu nodaļai.

Lūgumi, dēļ Latvijas pasu izsniegšanas
pirmo reizi, iesūtāmi pārraudzības kārtībā
caur prefektiem, vai apriņķu priekš-
niekiem.

Pirms lietu nosūtīšanas pasu nodaļai,
prefekti un apriņķu priekšnieki pārbauda
un gādā, lai lietām būtu pievienoti doku-
menti un ziņas, uz kuru pamata varētu
lemt par lūdzēju tiesībām uz Latvijas
pavalstniecību, resp. pasu saņemšanu, kā
arī sniedz katrā atsevišķā lietā savu at-
sauksmi.

Galvenā kārtā jānoskaidro:
1) lūdzēja līdzšinējā pavalstniecība

resp. uz kādiem personības dokumentiem
viņš uzturējies no Latvijas tapšanas laika
un uz kādiem uzturas pašlaik;

2) lūdzēja piederības vieta pirms 1914. g.
1. augusta resp. par kādas pašvaldības
sabiedrības locekli viņš skaitījies, maksā-
jis personas nodokli un krievu laikā sa-
ņēmis pasi;

3) vai nu ar dokumentiem, vai no-
klaušinot lieciniekus (pēdējā gadījumā
lieciniekiem pasludināms Sodu likumu
444 1. pants), kur un cik ilgi dzīvojis no
dzimšanas līdz šim laikam, pie kam pe-
riods no 1919. gada !. augusta līdz šim
laikam pierādāms vienīgi ar dokumentiem;

4) lūdzēja ģimenes stāvoklis un dzim-
šanas laiks; ja pēdējo nevar pierādīt ar
dokumentu, tad vecuma nosaka policijas
apriņķa, vai pašvaldības ārsts.

Vīriešu kārtas pilsoņiem, kuri dzimuši
periodā no 1884. gada līdz 1901. gadam,
jāuzrāda dokumenti par to, kur viņi dzī-
vojuši 1918., 1919. un 1920. gados un
vai viņi ieradušies uz mobilizāciju Latvijas
armijā.

Gadījumos, ja lūdzējs ir sieviete —
atraitne, vai šķirta, tad lūgumam jāpie-
vieno dokuments par vīra nāvi, vai tiesas
lēmums par laulības šķiršanu.

Sievietēm — bezpavalstniecēm, kurām
līdz laulības noslēgšanai bija tiesības uz
Latvijas pavalstniecību, bet kuras caur
laulību savas tiesības zaudējušas — iesnie-
dzot lūgumus dēļ Latvijas pases izdo-
šanas, saskaņā ar pavalstniecības likuma
7. pantu, jāpievieno dokumenti vai ari
policijas izziņa par to. ka viņu vīri vis-
maz pieci gadi atrodas bezvēsts prom-
būtnē, kā arī dokumenti par viņu pirms-
laulības piederību pie Latvijas territorijā
ietilpstošiem apgabaliem (iekšlietu mini-
strijas 1927. g. 5. oktobra rīkojums
N° 33099/1 — „Iekšl. Min. Vēstu." 148 —
1927. g.).

Lūgumiem dēļ Latvijas pasu izsnieg-
šanas uz pavalstniecības likuma 7. panta
1. piezīmes nepilngadīgiem bērniem,
kuri pēc vecāku laulības šķiršanas,
vai arī pēc laulības izbeigšanās tēva nāves
dēļ, palikuši mātes audzināšanā, un māte
ieguvusi atpakaļ Latvijas pavalstniecību
— pievienojami dokumenti: l) par vecāku
laulības šķiršanu, vai tēva nāvi; 2) par
bērnu vecumu; 3) par to, ka bērni atrodas
mātes audzināšanā un 4) ka māte ir Lat-
vijas pavalstniece.

[a lūgumus iesniedz uz pavalstniecības

likuma 7. panta 2. piezīmes nepilngadīgi
pilsoņi, kuriem nav nacionālās pases, vai
šo nepilngadīgo aizbild.ru, tad jānoskaidro
nepilngadīgo vecāku — tēva un mātes
dzīves vieta un pavalstniecība, jeb jāpie-
vieno apliecība, vai izziņa par vecāku
nāvi, vai bezvēsts prombūtni.

Pilsoņu iesniegtie lūgumi, kuriem kād-
reiz jau bijusi Latvijas pase, bet pēdējā
anulēta vai nu no pasu izdevējas iestādes,
vai pasu pārbaudīšanas kommisijas — uz-
skatami kā pirmo reizi iesniegtie un arī
iesūtāmi pasu nodaļai.

Pasu izdevējas iestādes pases patstāvīgi,
t. i. bez iepriekšējas pasu nodaļas piekri-
šanas, var izsniegt vienīgi sekošos gadī-
jumos:

1) apmainot pilsoņiem sabojātas pases,
vai izsniedzot jaunas nozaudēto vietā:

2) sievietēm, kuras iedodas laulībā ar
Latvijas pavalstniekiem;

3) sievietēm — Latvijas pavalstniecēm,
kuras iedodas laulībā ar bezpavalstnie-
kiem un

4) nepilngadīgiem bērniem, kuru tēvi,
vai adoptētāji ir Latvijas pavalstnieki,
tāpat bērniem no Latvijas pavalstnieces
laulības ar bezpavalstnieku un ārlaulībā
dzimušiem bērniem, kuru mātes — Lat-
vijas pavalstnieces.

Saskaņā ar pavalstniecības likuma
8. pantu neviens nedrīkst vienā un tanī
pašā laikā būt par pavalstnieku Latvijā
un kādā citā valstī. Pretējā gadījumā
viņš zaudē Latvijas pilsoņa tiesības. Ja
policijas, vai pašvaldību iestādēm nāktu
zināms, ka Latvijas pilsonim bez Latvijas
pases ir vēl kādas citas valsts pase, tad
nekavējoties jānoskaidro kādas valsts
pase, kad, kur un no kā izdota, atrodas
šīs personas rīcībā un, noklaušinot šo
personu, jāievāc ziņas, kādā ceļā pase
iegūta. Izziņas materiālus šādās lietās
iesūtīt pasu nodaļai.

Bez tam atgādinu stingri raudzīties, lai
sievietes pēc iedošanās laulībā laikā ap-
mainītu savas pases, saskaņā ar notei-
kumu par iekšzemes pasēm 6. panta

piezīmes nosacījumiem, nepilngadīgie
pēc 16 gadu sasniegšanas izņemtu atse-
višķas pases (Iekšlietu ministrijas p. g.
21. septembra rīkojums N° 40727, —
Iekšl. Min. Vēstn. N« 238 — 1928. g.).

Rīgā, 1929. g. 6. jūlijā. N° 39370/1.
Iekšlietu ministris Ed. Laimiņš.

Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.

Lēmums JVs c 1486
1929. g. 9. jūlijā.

Pamatojoties uz noteikumu par privātām
mācības iestādēm 1. pantu un saskaņā ar
attiecīgiem apstiprinātiem bērnu dārzu
statūtiem, atļauju Ērikai Roters (Ērika
Rother) jaunkundzei sākot ar 1929. gada
1.augustu atvērt Rīgā, Āgenskalnā, Tempļa
ielā 5, dz. 1, vācu bērnu dārzu ar no-
saukumu: Ērikas Roters jaunkundzes pri-
vātais vācu bērnu dārzs.

Izglītības ministris E. Ziemelis.
Vācu izglītības pārvaldes

priekšnieka vietā Radecki.
Vācu pamatskolu nodaļas vadītājs

R. Valter.

Rīkojums JV° 185
1929. g. 12. jūlijā.

Rīkojuma JMi> 355/28. g. „ Ievedmuitas
atmaksa par kokosa diegiem, kas iz-
lietoti eksportēto kāju slaukāmo uti
grīdsegu izgatavošanai" (izslud, ,,Vald.
Vēstneša 1928. g. 273. un 1929. g.

83. num.) atcelšana.
1) Ņemot vērā. ka, saskaņā ar pēdējo

ievedmuitas tarifa grozījumu (izslud.
1929. g. ,,Vald. Vēstn." 133. num.), kokosa
diegi no ievedmuitas nodokļa brīvi, ar šo
atcelts rīkojums N° 355/28. g. un minētā
rīkojuma papildinājums. („Va!d. Vēstn."
83. num.).

2) Firmai ,,Hermans Levy" atmaksā-
jama ievedmuita, uz rīkojuma Xe 355 28. g.
un minētā rīkojuma papildinājuma pa-
mata, par 379 kg kokosa diegu, kurus tā
nomuitoiuse pēc Liepājas muitas ieved-
muitas "kvitēs Ns 11943 28. g., pirms šī
rīkojuma 1. p. minētā ievedmuitas tarifa
grozījuma, pie kam attiecīgie ražojumi
izvedami caur Liepājas muitu.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
.Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Prefektiem, apriņķu priekšniekiem un

pagastu valdēm.
Rīkojums par darbiem, kurus valsts sal-

dētava izdara ārpus parastā darba
laika uz produktu īpašnieka lūgumu
un rēķina.

Rīkojums par iekšējā aizņēmuma pārdo-
šanas atjaunošanu.

Lēmums par vācu bērnu dārza atvēršanu.
Rīkojums par ievedmuitas atmaksas atcel-

šanu.
Rīkojums par zivju konservu, marinēto

zivju un sālītu zivju izvešanu.
Rīkojums par sevišķi neminētiem ķī-

miskiem ražojumiem techniskām vaja-
dzībām.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. gada 12. jūlijā

Nr. 439.
§ i-

Pārvietoju dienesta labā: Sapieru pulka
kapteini Jāni Nikānu uz 7. Siguldas
kājnieku pulku, 5. Cēsu kājnieku pulka
virsleitnantu Kārli Brasli uz Kara tiesu
pārvaldi un Intendantūras Valmieras no-
liktavas kara ierēdni Valdemāru Daniel-
sonu uz Galveno Intendantūras pārvaldi.

§ 2.
Pārvietoju dienesta labā: Latgales artilē-

rijas pulka ārstu - pulkvedi - leitnantu
Eduardu Rozentālu uz 6. Rīgas kāj-
nieku pulku, Zemūdeņu diviziona ārstu-
kapteini Edgaru Vanagu uz Latgales
artilērijas pulku un 2. Ventspils kājnieku
pulka ārstu-virsleitnantu Richardu Lie-
piņu uz Zemūdeņu divizionu.

§3.
Pārvietoju dienesta labā Zemgales

artilērijas pulka leitnantu Aleksandri
Bulle-Bulliņu un LatgaJes artilērijas
pulka leitnantu Jāni Maldavu vienu otra
vietā.

§4.
Pārvietoju uz paša vēlēšanos 7. Siguldas

kājnieku pulka virsleitnantu Kārli Apini
uz 4. Valmieras kājnieku pulku.

§5-
Atvaļinu slimības dēj: no aktīvā kara

dienesta ieskaitot zemessargos Galvenās
artilērijas noliktavas kapteini Jāni Leit-
landu un pavisam no kara dienesta —
Armijas komandiera satiksmes daļas virs-
leitnantu Ādolfu Zvirbuli.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris A. ' Ozols.

Rīkoiums.

Latvijas iekšējā 1920. g. 4% aizņēmuma
ar prēmijām obligāciju pārdošana atjau-
nota ar š. g. 15. jūliju.

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā. '
Finanču ministrijas

valsts saimniecības departaments.

Apstiprinu.
Zemkopības ministris

A. AI berings.
Rīkojums Ko 6350

1929. g. 8. jūlijā
par darbiem, kurus valsts saldētava izdara
ārpus parastā darba laika uz produktu

īpašnieka lūgumu un rēķina.
1. Atalgojami virsstundu darbi valsts

saldētavā atļauti vienīgi tad, ja: 1) tie
pārāk netraucē aukstuma ražošanas pro-
cesu un kameru dzesēšanu un 2) ja darbus
nav iespējams veikt parastā darba laikā,
kā piem.: produktu sagatavošana ekspor-
tam un to izdošana no saldētavas iekrau-
šanai kuģos, vagonos vai citos transporta
līdzekļos.

2. Virsstundu darbus katrā atsevišķā
gadījumā valsts saldētava izdara tikai
tad, ja tai laikus par to produkta īpaš-
nieks iesniedz rakstisku lūgumu. Virs-
stundu darbus atļauj un nepieciešamos
darbiniekus nozīmē saldētavas pārzinis.

3. Ja ārpus parastā saldētavas darba
laika izdodamo produktu daudzumi ir
mazāki par 10 tonnām (bet eksportsviesta
mazāk par 200 muciņām), tad produktu
īpašniekam par Katru tādu darbu jā-
maksā 12 latu. Pie lielākiem produktu
daudzumiem atlīdzības maksa tiek ņemta
pēc sekoša tarifa:

Pirmo divu virsstundu laikā par katru
muciņu sviesta 6 sant.; par citiem pro-
duktiem 1 sant. no katriem 10 kilogra-
miem.

Sākot ar trešo virsstundu augstāk mi-
nētais tarifs tiek paaugstināts par 500,.

Ja virsstundu darbus izpilda vienā
laikā vairākiem produktu īpašniekiem,
tad saldētava attiecīgus lūgumus apvieno
un maksu aprēķina, ņemot vērā kopējos
produktu daudzumus. .

4. Citos gadījumos, kad saldētavai
uz produktu īpašnieka lūgumu jābūt
atvērtai ārpus parastā darba laika, pro-
duktu īpašniekam jāsedz sakarā ar to
saldētavai cēlušies faktiskie izdevumi,
saskaņā ar saldētavas uzstādīto rēķinu.

5. Augstāk minēto atlīdzību produktu
īpašnieki iemaksā 3 dienu laikā, skaitot
no attiecīga rēķina saņemšanas dienas.
Iemaksāto naudu valsts saldētava izlieto
attiecīgu darbinieku virsstundām, kā arī
sedz citus izdevumus, kas cēlušies sakarā
ar minētiem darbiem.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludinā-
šanas dienu.

Zemkopības departamenta direktors
P. Grāvs.

Valsts saldētavas pārzinis L. Lūsis.

Rīkojums JVs 186
1929. g. 12. jūlijā.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
niskām vajadzībām, kas muitojami
pec ievedmuitas tarifa 112. panta

9b. pkta*).
1. Ražojumu saraksts:

83. Zurdegin (izgatav. no firmas R. Zuur-
deeg, Vācijā, Kasselē).

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Pamats: Ievedmuitas tarifa 112. pants
9b. pkts un valsts saimniecības dep-ta
rūpniecības nodaļas 1929. g. 18. jū-
nija raksts N° R M 2.
Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.
*) Skat. 1929. g. „Vald. Vēstneša" 146. numurā.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

gadu Ls 22 — , . .
i/2, gadu . . . „ 12— (saņemot eksped.) par:

3 mēn ,' 6^— gadu Ls 18
—

1 „ , 2— '/2 gadu . . . „ 10 —
Piesūtot pa 3 mēn. .... „ 5 —
pastu un pie 1 >. ? , 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru . .' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viens!, rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80

Latvijas valdības rs^t oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot r^^^^^Ē^^Š

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: -i^^^©]^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JVe 2. Tālrunis 20032 ^S^^^^^^0^ Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 "^""^^^^^ Atvērts no pulksten 9—3



Rīkojums JVs 187
1929. g. 11. jūlijā.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
niskām vajadzībām, kas muitojami pēc
ievedmuitas tarifa 112. panta 9b pkta.
1928. g. 12. maija rīkojuma N° 148 —

5. pktā strīpot ,,izgat. I. G. Farben-
mdustrie Aktiengesellschaft" un tā vietā
likt ,,izgat. Kalle & Co Aktiengesellschaft''.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.
9b pkt. un valsts saimniecības departa-
menta rūpniecības nodaļas 1929. g.
9. jūlija raksts N° R/M. 2.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums JV2 25052
1929. g. 13. jūlijā.

Pamatojoties uz likuma par eksportē-
jamo zivju un to pārstrādājumu kontroli
7. p. („VaId. Vēstn." 1929. g. 15. maija
107. numurā), noteicam, ka zivju konservu,
marinēto zivju un sālītu zivju izvešana
atļauta tikai ar katrreizēju zemkopības
ministrijas atļauju caur Rīgas, Ventspils,
Liepājas, Meitenes, Daugavpils un Zilupes
muitas iestādēm.

Uz svaigām, žāvētām, saldētām un
citādā veidā sagatavotām zivīm, kā arī
vēžiem,minētais ierobežojums neattiecas —
tās atļauts izvest caur visām Latvijas
muitas iestādēm.

Šis rīkojums stājas spēkā ar š. g.
15. jūliju.

Zemkopības ministra b. A. Eglits.
Finanču ministra b. J. Bokalders.
Zemkopības departamenta

direktors P. Grāvs.

Rīkojums m 309
1929. g. 10. jūlijā

par II dzelzceļnieku mājas ražojumu
izstādes eksponātu pārvadāšanu.

Uzdodu valsts dzelzceļu stacijām pie-
ņemt pārvadāšanai, kā parastā, tā ari
pasažieru ātrumā līdz Gulbenes stacijai
Latvijas Dzelzceļnieku biedrības Gulbenes
nodaļas sarīkojamās II dzelzceļnieku mājas
ražojumu izstādes eksponātu sūtījumus un
tāpat Gulbenes stacijai uzdodu pieņemt
pārvadāšanai nepārdotos eksponātus līdz
viņu pirmējām izsūtīšanas stacijām, pie-
mērojot šiem pārvadājumiem 1928. gada
,,Valdības Vēstneša" 170. numurā publi-
cētā Valsts dzelzceļu preču tarifa I daļas
§ 41 nosacījumus un aprēķinot veduma
maksu, saskaņā ar Ministru kabineta š. g.
20. jūnija lēmumu, ar 50n /n tarifa
pazeminājumu.

Rīkojums spēkā no š. g. 15. septembra
līdz 15. oktobrim.

Dzelzceļu galvenā direktora vietā
K. Timuška.

Finanču direktora vietas izpildītājs
J.Leitis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Sakarā ar dažu Lāčplēša kara ordeņa
kavalieru sūdzībām, ordeņa dome izslu-
dina ievērībai sekošu Dzelzceļu virsvaldes
paskaidrojumu:

„F. Apkārtraksts N° 384. Nākuši
priekšā vairāki gadījumi, ka vilcienu
kontrolējošās personas pieprasījušas no
Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem, brau-
cošiem par pazeminātu maksu, jauno
apliecību uzrādīšanu ar ģīmetnēm, ne-
atzīstot vecās, zilās krāsas apliecības. —
Paskaidroju, ka šāda rīcība ir nepareiza,
jo, saskaņā ar pag. tarifa un noteikumu
N° 27 § 15/3, līdz turpmākam rīko-
jumam atzīstamas par spēkā esošām
kā jaunās, tā arī vecās, t. i. zilās
krāsas apliecības. Lieku priekšā nelikt
šķēršļus ordeņa kavalieriem viņu liku-
mīgo tiesību izmantošanā. Finanču
direktors Mazkalniņš un tarifu nodaļas
vadītājs E. Bērziņš".
Pie tam ordeņa dome aizrāda, ka pa-

zemināta tarifa tiesības, t. i. braukšanu
ar bērna biļeti, var izlietot tikai braucot
civilā tērpā, bet atrodoties karavīru tērpā,
jārīkojas pēc noteikumiem, kādi pastāv
aktīvā dienesta karavīriem.

Lāčplēša kara ordeņa dome.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas I kriminālno-

daļas š. g. 12. jūlija rīcības sēdes lēmumu
apķīlāts:

267. Laikraksta „Naie Velt" š. g. 6. jū-
lija N° 11 (43). Izdevēja un atbildīgais
redaktrise Gita Locov. Spiestuvē ,,Splen-
did" , Rīgā.

Rigā, 1929. g. 12. jūlijā. N° 153636.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums JVs 200.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus sekošo
muižu saimniecību un apbūves gabalu no-
vērtēšanas lietās:

1929. g. 29. augustā, pīkst. 15.
Rīgā Dzirnavu ielā Nž 31, dz. 2.

2)04) Valkas apriņķa Jaunlaicenes pa-
gasta Jaunlaicenes muižas saimn.
N° 61F, Fa;

2105) Talsu apriņķa Vandzenes pagasta
Mūrmuižas saimn. N°N° 35] p un
352F (pārvērtējums):

2106) Ludzas apriņķa Ciblas pagasta no
Zabolotjes muižas Bortņiku sādžas
viens. N2 1 atstātais mežs (pār-
vērtējums);

2107) Aizputes apriņķa Alšvangas pa-
gasta Reģu muižas saimn. Ne 16F,
Fa (pārvērtējums):

2108) Madonas apriņķa Beļavas pagasta
Beļavas muižas saimn. Ne 40F
(pārvērtējums);

2109) Jelgavas apriņķa Līvbērzes pagasta
Līvbērzes muižas saimn. N°N° 106F
un 108F (pārvērtējums);

2110) Valkas apriņķa Jaunlaicenes pa-
gasta Jaunlaicenes muižas saimn.
N° 38F (pārvērtējums);

2111) Valkas apriņķa Palsmanes pagasta
Vizlas muižas saimn. NeNe'1F un
21F (pārvērtējums);

2112) Valkas apriņķa Cirgaļu pagasta
Aumeisteru muižas saimn. Ne 41F
(pārvērtējums);

2113). Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas Mellužu apb. gabali N2N22203F
un 2214F;

2114) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas Dubultu apb. gabali N«N<>1223F
un 1233F;

2115) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas Bulduru apb. gab. JV2JV2934F,
1104Fa un 1104Fb;

2116) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas Edinburgas apb. gabals
Ne 3295F;

2117) Rīgas apriņķa Rīgas Jūrmalas pil-
sētas Majoru apb. gab. N°N° 204F,
421 F, 457Fb, 699F;

2118) Bauskas apriņķa Mežotnes pagasta
' Mežotnes muižas saimn. NeJVe 7F,

64F un 107F;
2119) Talsu apriņķa Arlavas pagasta Po-

pervāies muižā, Sasmakas muižas
saimn. NeNe 2F, Fa. 11F, Fa,
66F, 67F, Fa, Fb, 68F, 78F, 91F,
103Fun 106F,Cunces muižas saimn.
MNe 7F un 35F, Limbažu muižas
saimn. NeNe 18F, 19F, 20F, 33F,
34F, Pobūžu muižčis saimn.N°Nel7F,
18F un 21F, Ārlavas mācītāja
muižas saimn. Ne 13F, Pūņu I mui-
žas saimn. N0N9. 2F, 3F,' 4F, 5F,

" 6F, 7F, 8F, 9F un 22F, īves muižas
Dzīrenieku nekultivēto zemju saim-
niec. N°N° 50F, 52F, 53F, 57FF,

. 58F, 59F, 60F, Lubes-Ošu muižā,
Tiņģeres muižas saimn. N°Nq 9F.
44F, Fa, 48F, 49F, 50F, 52F,
52Fa un 53F, Pūņu 11 muižas saimn.
Ne 22F, Saslaukas muižas saimn.
No.No 30F, 31F un 32F;

2120) Talsu apriņķa Talsu pilsētas ap-
būves gabali, kas novērtēti vietējā
zemes vērtēšanas kommisijā š. g.
3. jūnijā;

2121) Rīgas apriņķa Suntažu pagasta
Suntažu muižā un Suntažu mācī-
tāja muižas saimn. N°N°.13F un 19F;

2122) Daugavpils apriņķa Pustiņas pa-
gasta Kārklinovas muižas saimn.
Ne 23F, Maksimovas muižas saimn.
Ne 1F un Nevlanes muižā;

2123) Rīgas apriņķa Kemeru pilsētas apb.
gab. NeNe ' 10F. 23F, 37F, 58F,
108F, 140F, 200F, 237F, 244F,
247F, 349F, 460F, 472F, 475F.

491F:
2124) Daugavpils apriņķa Vipes pagasta

bij. Krievijas agrārbankas zemes;
2125) Rēzeknes apriņķa Viļēnu pilsētas

apb. gabals Ne 385>F;
2126) Madonas apriņķa Jaungulbenes pa-

gasta Jungulbenes muižas saimn.
Ne 189F (pārvērtējums);

2127) Valkas apriņķa Lejasciema pagasta
Augulienas muižas saimn. NeNe65F,
68F, Fa, Fb, 69F, Fa, 71F, Fa un
72F un Lejas muižā;

2128) Jaunlatgales apriņķa Viļakas pa-
gasta Viļakas bieži apdzīv. vietas
apb. gabali no bij. Eržepoles pa-
reizticīgo draudzes zemes Ne 7F;

2129) Madonas apriņķa Oļu pagasta Oļu
muižas saimn. N9.N9. 2F, 4F, 6F,
9F, 1IF, 13F, 15F— I8F.

1929. g. 5. septembrī, pīkst. 15.
turpat.

2130) Liepājas apriņķa Nīcas pagasta
Nīcas muižā, Nicas mācītāja muižā,
Nīcas mežniecības Jūrmalciema ne-
kult, zemes, Nīcas mežniecības Sī-
maņa ciema nekult, zemes, Nīcas

1 mežniecības Otaņķu ciema nekult.

zemes, Nīcas mežniecības Kordona
plača zemes, Otaņķu ciema likvi-
dētās zemes un Miķeļa Rizika fondā
nodotā zeme;

2131) Jelgavas apriņķa Ozolnieku pa-
gasta Ozolmuižā, Cenas krogu, Bomu
muižas ;

2132) Svētites pusmuižas saimn. N°N°7F
Fa, ' 8F, Fa, 9F, 10F, 11F, 12F un
13F un Meiju muižā;

2133) Tukuma apriņķa Remtes pagasta
Remtes muiža ar rentes un kal pu'
mājām un SpringumuižassaimnN°N?. 16F un 17F.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.

Zemes vērtēšanas virskommisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts).-

Sekretāra vietā Fr. Šīraks-Gruzītis.

Rīga.
Pateicība.

Saeimas deputāts prof. K. Balodis
bez kārtējās ziedojuma iemaksas š. g.
18.'jūnijā Ls 230,— apmērā ziedojis vēl
no savas palielinātās deputāta algas plū-
dos cietušiem ev. kaulu tuberkulozes
ārstēšanas mērķiem Ls 11,50. Atzīmējot
ar gandarījumu šo viņa darbības atbal-
stīšanu, Sarkanais Krusts izsaka prof. K.
Baloža kungam savu pateicību.

Paziņojumi jūrniekiem
izdoti no jūrniecības departamenta hidro-

grāfiskās daļas.
Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā. Ne 10.

Požicijas ņemtas no vācu kartēm. Pei-
lējumi ir īstie no 0° līdz 3600, skaitot no
N pār 0 un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība skaidrā
laikā noteikta pēc viņu gaismas spēka.

26) Ainažu rajonā izvesti jauni jūras
pētīšanas darbi.
Iegūtie dati publicēti šī paziņojuma
atsevišķā pieliekumā.

27) Apmēram pusceļā starp Ovišu un
Akmeņraģa bākām izlikta sarkani
nokrāsota kauceja uguns boja, kura
katrās 3 sekundēs rāda baltas krāsas
zibsni.
Uguns pazīmes

Zibsnis 0,3 sek.
Tumšs 2,7 ,,
Atkārtojas 3,0 sek.

Pozicija
570 39,5' N
210 48,2' 0

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Department.
Riga, I2th July 1929. Ne 10.

Positions from German charts. Bearings
are true and in degrees from 0° to 360°,
and those relating to lights are from
seavvard. Visibilitv of lights in clear weather
as limited by the intensity of light.

26) In the vicinity of Gainash new depth
surveys have been executed.
The new found depths are shown on
the plan accompanying the particular
copys of this notice.

27) About midway between Oviši and
Michael lighthouses there is placed
a red painted light and vvhistle
bouy showing every 3 sec. one
white flash:

flash 0,3 sec.
dark 2,7 „

period 3,9 sec.
Position

Lat. 570 39,5' N
Long. 210 48,2' F

Rigā, 1929. g. 12. jūlijā.
Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.

Darbvedis K. Veidenbergs.

Latvijas bankas nedēlos parīkots
uz 1929. g. 10. jūliju.

AKTĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās kasē un

pie ārzemju emisijas bankām . . 23,869,294 18
Ārzemju valūta 45,304,730 39
Sudraba nauda 4,948,663 —
Valsts kases zīmes un sīka metāla

nauda 13,351,909 81
īsa termiņa vekseļi 89,413,582 71
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 58,007,482 04
Citi aktīvi . 17,949,326 24

252,844,988 37

Rīgā, 1929. g. 10. jūlijā.
8137

PASĪVĀ. Lati. S.
Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 42,985,260
Pamata kapitāls 15,581,423 98
Rezerves kapitāls 3,090,586 02
Speciālās rezerves 2,500,000 —
Noguldījumi 13,147,663 32
Tekoši rēķini 54,562,024 27
Valsts rēķini un depozīti. .... 104,937,804 51
Citi pasīvi . 16,040,226 27

252,844,988 37

Padomes priekšsēdētājs J. Celms.
Galvenā direktora v. V. B a n d r e v i č s.

Ārzemes.
Ķīna apkaro lielniecismu.

Londonā, 11. jūlijā. Reuters tele-
grammā no Harbinas apstiprina ziņu, ka
ķīniešu iestādes Mandžurijā pārņē-
mušas savās rokās Austrumķīnas
dzelzceļa telegrāfa un telefona
tīklu, motivējot šo soli arto, ka kā tele-
grāfs, tā telefons esot tikuši izlietoti liel-
nieciskai propagandai. Ķīniešu policija
slēgusi Harbinā vispārējo dzelzceļ-
nieku arodbiedrību, kura atradās zem
krievu kommūnistu iespaida, kā ari divus
padomju tirdzniecības birojus. Are-
stēti 60 padomju dzelzceļa ierēdņi
un kalpotāji un izsūtīti uz Krie-
viju. LTA.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 13. jūlijā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,55—100,30
100 Itālijas liru 27,08—27,29
100 Zviedrijas kronu 138,95—139,65
100 Norvēģijas kronu .... 138,15—138,85
100 Dānijas kronu 138,05—138,73
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40-
100 Čechoslovakij 'as kronu ' . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 208,15—209,20
100 Vācijas marku ' 123,50—124,10
100 Somijas marku 13,00—13,12-
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 84—92

Vērtspapīri:
50/ 0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummer*

Redaktora vietā J. Janovskis-Janševskte.



f s

ļ šiuāinaļumi.
- -

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo , ka
pēc 1925. g. 26. jūlijā Iecavas
pag. Meženieku Krauklī mirušā
Jēkaba Cirsa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JV? 4786

Rīgā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

7062 Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
«z civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
]925.g. 15. oktobrī Smiltenes pag.
Jāņa muižā mir. Eduarda Pētera
dēla Krieviņa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem, fidei-
kommisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. (paraksts).

Rīges apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
Jikumii un civ. proc. lik. 2050.
un 2002. p., ievērojot Martas-
Annas Ratnieks lūgumu un savu
1929. g. 18. jūnija lēmumu,
paziņo, ka lūdzēja parādu pēc
obligācijas par 13000 rbļ., ap-
stiprinātas 1911. g. 24. augustā

.ar Ns 277! uz nekustamo īpašumu
Rīgā, IV hipotēku iec, zem zemes
gram. reģ. JVs 2!09 par labu
Kārlim Jēkabsonam, blanko ce-
dtta. — ir iemaksājusi tiesas
depozītā Ls 310,— dēļ kapitāla
un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3.. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kari šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
ai/Tāda, ka ja šīs personas, no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1919. g. 3. aug. mir. Andreja
Andreja d. Svikliņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisāriem, kerditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 26. jūn.
7076r L. JVs 1946 29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes . pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jānis
Androvičs un Olga Androvičs,
dzim. Hnzenfuss, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra Jāņa Purgaļa 1929. g.
12. jūnijā reģistra Ns 7920, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. n.
paredzēto laulāto mantas Kopību.

Rīgā, 1929. g. 26. jūnijā.
L. JVs 4781. ' 7070b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1929. g.

23. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
28. martā Tūjas pagastā mirušā
Jāna Kieģeļnieka testamentu.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

8159 Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
23. jūlijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1927. gada
15. aprīlī Rankas pag. mirušā
Pāvila Lunata (Lienata) dēla
Drinka mantojuma līgumu.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

S160 Sekretāra v. P. Birkens.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Annas-
Sofijas Musik lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Alfrēdu Musiktl,
dēļ laulības šķiršanas, uzaicina
atbildētāju Alfrēdu Musiku, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī". ,

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. lansons.

Rīgas pilsētas 16. iec. mier-
tiesnesis

paziņo, ka saskaņā, ar civ. proc.
lik. 1958. p. šīs tiesas sēdē š. g.
16. jūlijā pīkst. 10 nolasīs mirušā
Leonharda B i sera mutisko te-
stamentu. 8227
L. JVs 896/29. g. 11, jūl. 1929.

Miertiesnesis Bīlmanis.
Bērzmuižas pagasta tiesa,

Jelgavas apr., paziņo, ka laulāts
pāris Vilhelms un Otilija Krū-
miņi, dzīv. Bērzmuižas pagasta
..Ziemeļu" mājās, pieņem bērna
vietā Liesmu - Laimdotu Sēja,
dzim. 1923. g. 16. martā.

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo bērna pieņemšanu,
tiek uzaicinātas pieteikt tās šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādi iebildumi netiks ievēroti.

Priekšsēd. J. Pēterstoķis.
6753b Darbvedis J. Bullis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 17. jūnija
lēmumu un civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Adolfines
Romanovskis lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Jāzepu ' Roma-
novsku, dēļ laulības šķiršanas,
uzaicina atbildētāju Jāzepu Ro-
manovsku, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā četru mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pielikfiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā,' 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. lansons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. prec. lik. 1967., 2(11 i —
2014., 207S. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas pei
kurām būtu uz kādi strīdi vai ie-
runas pret 1919. g. 14. novembrī
mirušā Friča Da:mes 1910. g.
17. martā notarielā kārtībā sa-

stādīto testamentu, pieteikt savus
strīdus un ierunas šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1929. g. 7. marta nolē-
mumu iecelta aizgādnība prom-
esošā Johana-Rūdolfa Jēkaba d.
Aunina mantībai.

Jelgavā. 1929. g. 26. jūnijā.
L. JVs 938 29. 7077b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 293., 301. un
309. p. pamata uzaicina Dānieļu
Kārļa d. Urbānu - Anševicu,
kura dzīves vieta nezināma četru
mēnešu laikā, ierasties šai tiesā
saņemt norakstus no iesūdzības
raksta un pielikumiem Annas
Cīrulis prasības lietā pret Damelu
Kārļa d. Urbānu - Anševicu
Ls 7200,— vērt. un uzdot
savu dzīves vietu Jelgavas pil-
sētā. Ja minētā laikā aicināmais
neierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā un skaitīsies par iz-
sniegtiem.

Jelgavā, 1929. g. 26. jūnijā.
Priekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, paziņo,
ka 1929. g. 26. jūlijā, pīkst. *10
dienā, Rīgā, Doma laukumā
JVs 9, grāmatu sietuvē, pārdos
otrreizējā izsolē Jāņa Zušmaņa
kustamu mantu, sastāvošu no
drāšu šujamas mašīnas ar pie-
derumiem, novērtētu par Ls 240
un pirmreizējā izsolē papīr-
griežamo mašīnu firmas Krauze,
Leipcīgā, novērtētu par Ls 360,
kopā Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 9. jūlijā.
L. JVsJVs 1421 un 751. 8181

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā JVs 7, pazinu,
ka 1929. ģ. 26. jūlijā, pīkst. 'lO
dienā, Rīgā, Lielā Jēkaba ielā
No 24, dz. 4-a, otrreizējā izsolē
pārdos Otto Kindta kustamu
mantu, sastāvošu no rakstām-
mašīnas A. E. G. ar galdiņu,
rakstāmgalda, 3 kantora galdiem
un 6 krēsliem un novērtētu par
Ls 460.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
L. No. 1143 8182

Tiesu izpiid. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Merkeļa ielā N° 7,
dz. 8, paziņo:

1) ka dēļ piedzīšanas no
Roberta Piranga par labu Eiže-
nam Hauffam Ls 5000 ar % un
izdevumiem pēc 4 vekseļiem ar
Rīgas apgabaltiesas 4. civīl-
nodaļas tiesneša izpildu uz-
rakstiem 1928. g. 21. maijā
JVs 905 un 1928. g. 22. maijā
NoNi 920, 922 un 921, 1929. g.
7. novembrī, pulkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
pirmreizējā izsolē laulātiem Ro-
bertam Pirangam un Metai Pi-
rangs, dz. Pfeils, piederošo ne-
kustamo īpašumu, kurš atrodas
Rīgā, Margaretas ielā JVs 20,
IV hipot. iecirknī ar zemes grā-
matu reģistra Ns 1948 (grupā 60,

grunts Ns 113 un sastāv no Švarc-
muižas gruntsgabala, 968,, kv
asis platībā, pēc agrārās reformas
JVs 444 F;

2) ka nekustamais īpašums
publiskiem torgiem apvērtēts par
Ls 8000, bet saskaņā ar civīl.
proc. lik 1871. p., vairāksolīšana
sāksies no prieķšrocīgo prasību
summas, kura izrādīsies pārdo-
šanas dienā;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9727 un bez
tam ievestas atzīmes par
Ls 4560,— ar % uz izdevumiem
piedzīšanu par labu Emilam
nūlirham:

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo'
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības un pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda lidz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā. 8180

Rīgā, 1929. g. li: jūlijā. JVs 579
Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ns 7, dz. 8,
paziņo:

!) ' ka dēļ tekošu maksājumu
un kapitāla parāda atlikumu ar
% un izdevumiem piedzīšanas
Latvijas hipotēku bankai par
labu par Ls 18.800.— aizdevuma
pēc obligācijas, ingrosētas uz
IV hip. iec. nekustamo īpašumu
ar zemes grāmatu reg. Ns 1628,
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
3. civ. nod. 1929. g. 4. maija
pavēli JVs 314827, 1929. g.
26. septembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
pirmreizējā izsolē Ābrama Berka
d. Segala nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Slokas ielā
Ns 29-a, Jelgavas priekšpilsētā,
IV hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. JVs 1628 (grupā 64, grunts
JVs 149) un sastāv no Zasulauka
muižas gruntsgabala 408 kv. asis
platībā, ar eļļas spiestuvi, pēc
agrārās reformas JVs 120 F,

2) ka nek. īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts uz Ls 18,800,
bet saskaņā ar civ. proc. lik.
1871. p., vairāksolīšana sāksies
no prieķšrocīgo prasību summas,
kas izrādīsies pārdošanas dienā,

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1700 bez % un
par Ls 28.000 ar 12% gadā,

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdod. īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
8179 ' JVs 1328

Tiesu izp. V. Požariskis.

Iekšlietu ministrijas admini-
stratīvais departaments, pamato-
joties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu 10. p.,
dara zināmu, ka uz: 1) Ernesta-
Bruno Maucekļa, 2) Jāņa Maizīta,
arī Brūvera, viņa sievas Joze-
fīnes, meitu: Olgas un Līdijas-
Rasmas, 3) Jūlija Sebrīša. arī
Sebra, viņa sievas Marijas un
meitas Elzas - Lūcijas, 4) Jāņa
Mālkalna, arī Mālkalnieša un
viņa sievas Karlīnes, 5) Miķeļa
Stimkalēja, arī Kalēja, arī Stir-
nas, viņa sievas Annas, dēlu:
Andreja, Žaņa un meitas Marijas-
Matildes, 6) Jura Inapša, ari
Inovska, viņa sievas Minnas-
Augustes - Aleksandras, meitu:
Elzas, Emīlijas - Almas un dēla
Alberta, 7) Jāņa Blauves, arī
Blaua, viņa sievas Ievas, dēla
Jāņa Valfrīda un meitas Ainas-
Malvīnes, 8) Paula Kaminska,
arī Kalinska, viņa sievas Annas,
meitas Nanijas - Margretas un
dēla Vila, 9) Voldemāra Kalinska,
arī Kaminska, 10) Minnas Vilka—-
attiecīgiem uzvārdu maiņas lū-
gumiem, kuri izsludināti š. g.
25. janvāra '„Valdības Vēstnesī"
21. num. un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav celti,
iekšlietu ministris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk Sauk-
ties-

1) Enestam - Bruno Mauceklim
— uzvārdā ,,Šiliņš ",

2) Jānim Maižītam, arī Brū-
verim, viņa sievai Jozefīnai, mei-
tām: Olgai un Lidijai - Rasmai —
uzvārdā ,,Brūveris ",

3) Jūlijam Sebrītim, arī Sebrim,
viņa sievai Marijai un meitai
Elzai - Lūcijai — uzvārdā ,,Seb-
ritis",

4) Jānim Mālkalnam, arī Māl-
kalnietim un viņa sievai Karlīnei-
uzvārdā ,,Mālkalns ",

5) Miķelim Stimkalējam, arī
Kalējam, arī Stirnai, viņa sievai
Annai, dēliem: Andrejam, Žanim
un meitai Marijai-Matildei —
uzvārdā ,,Slirnkalējs ",

6) Jānim Inapšam, arī Inov-
skim, viņa sievai Minnai-Augustei
Alekasndrai, meitām Elzai, Emī-
lijai - Almai un dēliem Albertam
— uzvārdā ,,lnovskis ",

7) Jānim Blauvei, arī Blauam,
viņa sievai Ievai, dēlam Jānim-
Valfrīdam un meitai Ainai-
Malvīnei — uzvārdā ,,Bļaus ",

8) Paulim Kaminskim, arī
Kalinskim, viņa sievai Annai,
meitai Nanijai - Margretai un
dēlam Vilim — uzvārdā ,,Avotiņ '

9) Voldemāram Kalinskim, arī
Kaminskim — uzvārdā ,.Avotiņš''

10) Minnai Vilkam — uzvārdā
,,Augstkalns" .

II. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgurrfi, kvi-
tēs u. t. t., kas izdoti līdz šim
uz līūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata
un privātām personām ir skai-
tāmi kā izdoti uz lūdzēju jauna-
jiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies
spēkā š. g. 25. aprīlī.

Rīgā, 1929. g. 3. jūlijā.
7822b Ns 39091-V.

Administratīvā departamenta
vicedirektors V. Ludiņš.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ielā JVs 68, paziņo:

1) ka pēc Rīgas apgabaltiesas
III civīlnodaļas pavēles no
1929. g. 13. jūnija ar JVs 319766
par labu Rīgas hipotēku biedrī-
bai 1929. g. 15. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Artūra,
Antona un Jēkaba Branderu
nekustamo īpašumu, kurš atrodas
Rīgā, Zvaigžņu ielā JVs 25,
III hip. iecirknī ar zemesgrā-
matu reg. JVs 2048 (grupa "35,
grunts JVs 68) un sastāv no
pilsētas dzimts rentes grunts-
gabala 150 kv. asu platībā, ar
uz viņa atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 700;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4386,66;
. 4) ka personām, kuras vēlas

pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz.pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 4. jūlijā:
8184 Tiesu izp. J. Grīnios.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanceleja atrodas Krāslavā,
Domes ielā JVs 24, paziņo:

1) ka Latvijas bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības lietā par
Ls 1640, Latgales akciju bankas
prasības lietā par Ls 400 un
Krāslavas krāj - aizdevu s-bas
prasības lieta par Ls 290 ar °/0%
un citiem izdevumiem 1929. g.
28. septembrī, pulkst. 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Antona Jāņa d. Evarta
nekustamu īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr., Skaistas pag.,
Korolišku sādžā hipot. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. JVs 14330
(grupa —, grunts JVs —) un sa-
stāv no 6,876 ha zemes:

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 800;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem nav;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no

.tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdod. īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1928. g. 10. jūlijā.

8192 Tiesu izp. J. Avotnieks.

cz i
€itlM iCSt€M9£U
*!u«3iii«£iafml.

1 _ -J
Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks

paziņo, ka š. g.24. jūlijā, pīkst. 10
no rīta, Noliktavas ielā Nš 5.
dz. 2, pārdos vairāksolīšanā Na-
deždas Skarbeks Važinskis ku-
stamu mantu, sastāvošu no 1 te-
piķa, 1 galdiņa, 2 lēnkrēsliem
un I gleznas kopvērtībā par
Ls 236,—. 8191b

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā
JNs 1-b, pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu, un 1926. g. 31. marta
papildinājumu pie šī likuma
paziņo, ka Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai:

1) Viļakas pag. valdes telpās
1929. g. 6. septembrī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atrodas
Jaunlatgales apriņķī, Viļakas
pagastā, Viļakas miesta amat-
nieku zemes gabals Ns 1275 F
un piešķirta Donatam Vinca d.
Dupužam (Dupuževam) (skat.
Zemes Ierīcības Vēstnesī JVs 167
lapas pusē 17 kārtas JVs 13803).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 9020

kvadrāt metri;
3) Solīšana sāksies no Ls 600.
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim: a) Drošībasnaudu'no trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 120; b) Centrālās zemes
ierīcības komitejas apliecību, ka
pircējam atļauts iegūt no Valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/g no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1929. g. 6. jūlijā. JVs a62761.
8210 Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g.29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Līvānu pilsētas vaid. telpās
1929. g. 18. oktobrī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atro-
das Daugavpils apr., Vārkavas
pag., Brišku ciema viensētā un
piešķirta Jēkabam Marka d.
Fadejevam.

2) Saimniecība sastāv no:

zemes kopplatībā 10,437 ha.
3) Solīšana sāksies no Ls2900.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās sumas,
t. i. Ls 580.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt noValsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam,, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās 4/5
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēfas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 8226

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
JVs a 11326 Valsts zemes banka.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 19. jūlijā, pulksten ' l2 d.,
Rīgā, Tēibatas ielā Ns 6/8,
dz. 27, pārdos vairāksolīšanā
Rūdolfa Skujiņa kustamu mantu,
novērtētu par Ls 202 un sastā-
vošu no papīru griežamās
mašīnas, viņa zīmogsoda nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 11. jūlijā.
8188 Piedzinējs Derings.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 19. jūlijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, L. Kalēju ielā JVs (Ml .
pārdos vairāksolīšanā otrreizējā
ūtrupe Lāzera Kaltuna kustamu
mantu, novērtētu par Ls 2600
un sastāvošu no kabatas lam-
piņām, čaulītēm, tējas kanniņām
un atslēgām, 'viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 12. jūlijā.
8207 Piedzinējs J. Sīmanis.

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 23. jūlijā, pīkst. 10
no rīta. Parka ielā JVs 1-a, dz. 1.
pārdos vairāksolīšanā Dāvida Apta
kustamu mantu, sastāvošu no
2 ozolkoka rakstāmgaldiem, 1 sie-
nas pulksteņa un 1 rokas preses,
kopvērtībā par Ls 210,

Paziņojums.
1929. g. 3. jūlijā finanču

ministris apstiprinājis tirdznie-
cības paju sabiedrības ,,Lauk-
saimnieks" statūtus, kuras mērķis
ir: a) ražot un tirgoties ar visāda
veida sēklām un sēklas labību,
b) ierīkot lauksaimniecības un
sēklu audzēšanas fermas un tirgo-
ties ar lauksaimniecības mašīnām
un ražojumiem.

Pie nodibināšanas sabiedrība
pārņem savā īpašumā komandit-
sabi'edrībai ,,Latvijas Lauksaim-
nieks" — Anna Bergmans &
biedri, atrodošos Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 93 piederošos uzņēmumus
ar visiem to aktīviem un pasīviem

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 20.000,— kurš sadaļas 200
pajās, pa Ls 100,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību nodibina sekosi Lat-
vijas pilsoņi:

1) Kārlis Akmens, dzīv. Rīgā,
Kuldīgas ielā Ns 19, dz. 1;

2) Anna Bergmanis, dzim.
Ģermānis, dzīv. Rīgā, Daugav-
grīvas ielā JVs 7, dz. 1 ;

3) Jēkabs Ģermānis, dzīv.
Rīgā, Daugavgrīvas ielā JVs 7,
At. 1:

4) Jānis Pogiņš, dzīv. Siguldas
pagasta ,,Zušos";

5) Nikolajs Mežiņš. dzīv. Rīgā,
Slokas ielā JVs 86, Dames muižā.

Tirdzniecības nod. priekšu, v.
8213b V. Gailīts.

Revidents Aug. Celmiņš.

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
19. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Rūjenes ielā JVs 4, pārdos
Freidas Kaplans kustamu mantu,
sastāvošu no 1 elektriskā motora,
novērtētu par Ls 700.

IzzināJ sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 4. jūlijā.
8183 Tiesu izpiid J. Grīnios.



Rigas-Preču stacijas pr-Ks
ziņo, ka š. g. 18. un 19. jūlijā,
Rīgaš-Preču stacijā, pulksten 10,

pārdos ūtrupē
šādus no saņēmējiem ne-

izpirktus sūtījumus
un atrastas mantas:

1) 5 sp. medus mākslīgs,
sv. 127 kg, pēc sūt. Auce—Rīga-
Prēču JVs 395640, nosūt. N. Roter-
munds, saņ. R. Lipmans;

2) 2 mc. pudeles, stikla, sv.
100 kg, pēc sūt. Aizpute—Rīga-
Preču JVs 48001, nosūt. V. Šenks,
saņ,. dubl. uzr.;

3) 1 kst. konzervi, sv. 14 kg,
pēc sūt. Stende — Rīga-Preču
JVs 8451, nosūt. L. Mandelkorns,
saņ. dubl. uzr.;

4) 1 mc. koka, liet., sv. 35 kg,
pēc sūt. Stende — Rīga-Preču
JVs 8340, nosūt. R. Freimanis,
saņ. L. Isjemins un A. Kārlins;

5) 4 mc. koka, liet., sv. 74 kg,
pēc sūt. Dundaga—Rīga - Preču
JVs 489844, nosūt. Brāļi Lemchen,
»aņ. dubl. izr.;
i 6) 2 mc. koka, liet., sv. 37 kg,
pēc sūt. Strenči — Rīga - Preču
Ns 492124, nosūt. A. Kazaks,
saņ. dubl. uzr.;

7) 1 mc. koka, liet., sv. 16 kg,
pēc sūt. Cesvaine — Rīga - Preču
JVs 491040, nosūt. J. Bakmans,
san. dubl. uzr.;

8) 20 kst. koka, liet., sv.
238 kg, pēc sūt. Stende — Rīga-
Preču JVs 8362, nosūt. M. Bir-
žanskis, san. dubl. uzr.;

9) 1 kst. koka, nekrās, liet.
sv. 33 kg, pēc sūt. Saldus—Rīga-
Preču JVs 476327, nosūt. A. Herc-
manis, saņ. dubl. uzr.;

10) 1 kurvis klūdziņu, liet.,
sv. 7 kg, pēc sūt. Stende — Rīga-
Preču JVs 8360, nosūt. K- Dobe,
saņ. dubl. uzr.;

11) 1 kst. pudeles, stikla, liet.,
sv. 53 kg, pēc sūt. Daugavpils I-
pr.—Rīga-Preču JVs 10800, nosūt.
Transp. kant. ,,Ekspress ", saņ-
dubl. uzr.;

12) 5 ķīp. lupatas, izņem, zīda,
sv. 1027 kg, pēc sūt. Rēzeknei—
Rīga-Preču JVs 432281, nosūt.
A. Bobrovs, saņ. dubl. uzr.;

13) 1 mc. siļķes, sālīt., sv.
77 kg, pēc sūt. Bolvi — Rīga-
Preču Ns 3593, nosūt. A. Spru-
dzāns, saņ. dubl. uzr.;

14) 1 mc. siļķes, sālīt., sv.
147 kg, pēc sūt. Viļāni — Rīga-
Preču JVs 21170, nosūt. L. Tagers,
saņ. dubl. uzr.;

15) 2 kst. ķilavas, sv. 73 kg,
pēc sūt. Daugavpils 1 pr.—Rīga-
Preču JVs 11600, nosūt. Transp.
kant. ,,Kurjers ", saņ. dubl. uzr.;

16) 1 mc. medus, mākslīgs,
sv. 12 kg, pēc sūt. Krustpils—
Rīga-Preču Ns 477023, nosūt.
B. Lange, san. dubl. uzr.;

17) 59 vt. krīts, nemet, nerīv.
eļļā, bojāts, sv. 6052 kg, pēc
sūt. Zemitāni — Rīga - Preču
Ns 29306, nosūt. N. M. Fried-
lenders, saņ. tas pats.

18) Atrastas mantas: 1 kofers
Zemitānu stac. 1929. g. 26. jūn.,
2 krekli, 1 šalle, 1 lakatiņš,
1 virsbikses, 1 apakšbikses, 1 mai-
siņš liet., Zemitānu stac. 1929. g.
26. jūnijā, 1 koka čemodāns
Rēzeknes I stac. 1929. g. 18. jūn.
8209b Priekšnieka v. Pūriņš.

Ārlietu ministrija izsludina par
nederīgu nozaudēto Vācijas pil-
sones Olgas Steger ārzemju pasi
ar JVs 7, kas izsniegta Vācijas
sūtniecībā Rīgā, 1927. g. 5. janv.

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
iekšz. pasi ar JVs 4725, izd.
1920. g. 7. apr. no Rīgas jūrmalas
pol.pr-ka ar Friča-Zereno Smilgas
vārdu. 8216b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
ārzemju pasi ar JVs 257/2397 ,
izd. Berlinē 1927. g. 9. febr.
ar "Marijas Gutman vārdu. 8217b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu ārzemju
pasi ar JVs 7157, izd. 1927. g.
11. okt. Rīgā, ar Berela Bern-
štama vārdu. 8218b

Rīgas Ostas valde izsludina
par iznīcinātām airu laivu R. O.
316, 317 un 318 reģistrācija»
apliecības izdotas uz Jēkaba
Ozolinga vārdu zem JVs 145 21 1
146/212 un 147/213 no 1925. g.
14. maija. 8219b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
velosipēda braukšanas atļauju,
izdotu no prēf. 8. iec. pr-ka
1929. g. 18. apr. JVs 356 ar Kārla
Kārļa d. Apsīte vārdu. 8193b

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudētu
velosipēda atļauju ar Jāņa-Jūlija
Baltkāja vārdu. izd. no Valmieras
apr. pr-ka 1927. g. 14. maijā
ar JVs 1668. 8173b

Pasienes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību ar JVs 5959,
izd. no 7. Sjguldas kājnieku
pulka kom-ra 1927. g. 31* maijā
ar Jāzepa Kindzula vārdu. 6999b

Likumu unMinistru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 14. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnica maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,35
ar piesūtīšanu „ 0,40

Saturs :
149) Noteikumi par sabiedrisko»

darbu kārtībā izvedamiem
meliorācijas darbiem.

150) Pārgrozījums noteikumos
par nekustamas mantas
iegūšanas,lietošanas un pār-
valdīšanas ierobežojumu
likuma (Lik. kr. 1927. g.
92 un 1929. g. 72) pie-
mērošanu.

151) Papildinājums ārzemju mili-
tāro augstskolu sarakstā, .
kuru pilna kursa beigšana
dod Latvijas armijas virs-
niekiem tiesības, kas pa-
redzētas likuma par augstār
kiem militāriem kursiem
(Lik. kr. 1929. g. 23>
20. panta.

152) Noteikumi par sērkociņu 6
etiķetēm. ' aļ

153) Papildinājums noteikumos
par valsts piemaksāsi
mākslīgo mēslu iegādāšanai»
1929. gadā.

154) Noteikumi par nacionāl»
apgādi un rekvizīcijām.

155) Papildinājums noteikumos-
par karavīru un valsts-
ierēdņu un kalpotāju pen-
sijām.

156) Noteikumi par valsts dar-
binieku atalgojumu.

157) Pārgrozījumi attiecīgos-
likumos un noteikumos-
sakarā ar jauniem noteiku-
miem par valsts darbinieki»
atalgojumu.

158) Noteikumi par Ogres pilsē-
tas administratīvo robežu
paplašināšanu.

—————— ——~

SPasšš&cti
sīudtimmjmini.

——«___
_______

Baltijas diegu manufaktūras
paju sabiedrības likvid. kommisija
dara zināmu paju īpašniekiem,
kā uz statūtu § 60. pamata notiks

otrreizēja vispārēja sapulce
š.g. pirmdien , 29. jūlijā, pīkst, rj
vakara, zvēr. adv. pal. I. Forgaca
birojā, Rīgā, Šķūņu ielā JVs 28.

Dienas kārtība: 1) Likvi-
dācijas kommisijas darbības pār-
skats. 2) Paju sabiedrības likvi-
dācijas nobeigšana un attiecīgi
jautājumi. 3) Pieprasījumi un
jautājumi.

Šī otrreizēja vispārēja sapulce
būs pilntiesīga un viņas lēmumi
galīgi pie katra dalībnieku balsu
skaita. 8220

Likvidācijas kommisija.
Lauksaimn. mašīnas un darba rīki

dipi. inž. V. K. Oortinska.
Sekosi vekseļi, izdoti no: '

1) Kārļa Bērtuļa d. Leitarda,
Talsu apr., Strazdes pag., Dzegu-
šos, ar termiņu 1929. g. 30. okt..
uz Ls 100,—;

2) Viļā Krista d. Blāze,
Ventspils apr., Užavas pag., Va-
garos, ar. termiņu 1929. g. 27. jūl.
uz Ls 22,—; pazaudēti.

Tiesība saņemt šo vekseļu
segumu parāda dzēšanai pieder
vienīgi firmai:

Dipi. inž. V. K. Gortinskv,,
Rīgā, Lāčplēša ielā JVs 19. 8185b

Brāļu kapu komiteja izsludina
par nozudušu ziedojumu vāk-
šanas listi Ns 77 „Atpirkšanās
no Jauna gada vizītēm" izdotu
1928. g. decembra mēnesī.

8211 ' Valde.

Jelgavas pils. polic. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēt*
Jelgavas apr. pr-ka 1928. g
izdoto velosipēdu atļauju Ns383i
pagarinātu no Jelgavas pils. p0|'
pr-ka ar JVs 387 līdz 1929. g"
31. decembrim. 6992b

Īslīces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 15267, 867, izd. no Run-dāles pag. valdes 1926. g. 14. ofa
ar Jēkaba Kundrata vārdu

Rencēnu pag. valde, Vaīrniera&
apr., izsludina par nederī gu
nozaudēto kara klausības apliec
JVs 5642, izd. no I. Liepājas
kājn. pulka kom-ra 1925. 0
5. jūn. ar Maksima Andriana d
Tkačeva vārdu. g 135^

'

Svitenes pag. valde izsludina
par nederīgu kā nozaudētu kara-
klausības apliecību, ar Ns 223
izdotu no Jelgavas-Bauskas kara'
apr. pr-ka 1923. g. ar Augusta
Kučpints vārdu. 8195b

Tukuma - Talsu apr. pr^kapal. 1. iec. izsludina par nederīgu
nozaudēto 4. kateg. tiedzniecības
gada zīmi 1929. gadam , izdotu
no Latvijas bankas, Tukuma
nodaļas 1929. g. 13. maijā arJVs 874 ar Miķeļa Jāņa d. Saldera
vārdu karuseļa uzņēmumam

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 22. jūlijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, m. Kalēju
ielā JVs 20 veikalā pārdos M. Giļa-
rova kustamu mantu, sastāvošu
no 2 sienas trimo spoguļiem un
10 marmora kafejnīcas galdiņiem
un novērtētu par Ls 366,96,
Rīgas un apkārtnes ēdienu
un dzērienu uzņem, kalpotāju
slimo kases parāda segšanai.

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 22. jūlijā, pīkst. 10

«no rīta, Aspazijas bulv. JVs 4,
pārdos vairāksolīšanā grām. tirg.
,,Academta" kustamu mantu, sa-
stāvošu no rakstāmmašīnas ,,Un-
derwood" kopvērtībā par 185,—

Valsts UalKas arodu skola
pērk

sausu

bērza malku.
Piedāvājumus ar cenas ap-

zīmējumu adresēt Valsts Valkas
arodu skolai Valkā, Beverīnas
iela Ns 5.

Skolas priekšnieks,
8170 inž.: Jansons.

Ārlietu ministrija izsludina par
nederīgu nozaudētu Vācijas pil-
sones Paules Kurovskas ārzemju
pasi ar JV» 0645, kas izsniegta
Karalauču Landratsamtā 1925. g.
25. jūnijā. 8215b

Kalnciema pag. padome,
Jelgavas apriņķī,

š. g. 22. jūlijā, pīkst. 14, Kaln-
ciema pagasta namā, izdos jauktā
izsolē' mazākprasītājiem

ārsta mājas
jaunbūves darbus.

Rakstiski piedāvājumi un lū-
gumi pielaist mutiskā izsolē, ap-
maksāti ar attiecīgu zīmog-
nodokli, līdz ar drošības naudu
Ls 300,— apmērā, iesniedzami
līdz izsoles sākumam Kalnciema
pagasta valdei.

Nosolītajam drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no no-
solītās summas.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz'
pagasta valde.

Kalnciemā, 1929. g. 10. jūlijā.
8196b Priekšsēd. (paraksts).

Darbvedis (paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Bruņošanas pārvalde
iegādās š. g.25. jūlijā, pīkst. 12,

rafcstisfcū izsolē se&ošo:
1) Petroleju 4000 kg
2) Pernicu 3280 „
3) Sikatīvu 290 ,,
4) Terpentīnu 260 ,,

Sausas krāsas.
5) Cinka baltumu pulverī .1400 ,,
6) Svina baltumu 320 .,
7) Svina miniju 700 ,,
8) Melnu krāsu 100 „
9) Cinoberi zaļo 8 ,,

10) Okeri 240 „
11) Parizes zilo 3 ,,
12) Umbru dedzināto 20 „

Gatavas krāsas.
13) Svina miniju 220 „
14) Svina baltumu 210 ,,
15) Chromodzelteno 115 ,,
16) Balto lakas krāsu (,,Ripolinu", ,,Lato-

linu" un tamlīdzīgas) 500 ,,
17) Melnu krāsu 300 „
18) Brūnu krāsu 200 ,,
19) Sarkanu krāsu 50 ,,
20) Zilu krāsu 50 „
21) Dzeltenu krāsu 50 ,,
22) Zaļu krāsu 50 ,,

Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas un piedāvājumā jāuzrāda, ka apņemas piegādāt saskaņā
ar pārvaldes izsoles un techniskiem noteikumiem.

Izsoles un techniskos noteikumus var saņemt pārvaldes ap-
gādības daļā, Valdemāra ielā JVs 10,12, dz. 16 darbdienās no pīkst.
11.30 līdz 14.30. L. 2223. 8224b

Kara būvniecības pāruaide
izsludina

muktas izsoles:
.929. g. 22. jūlijā Daugavpils būvju grupā:

1) pīkst. 11.30 uz sienu un durvju krāsošanas darbiem kazarmes
ēkā Ns 16 Rēzeknē, par summu Ls 2074,54;

2) pīkst. 12 uz iekšējiem remontdarbiem ēkā JVs 46 Daugavpils
cietoksnī, par summu Ls 1934,59;

1929. g. 26. jūlijā Daugavpils būvju grupā:
3) pīkst. 10 uz sienas un logu nostiprināšanas darbiem ēkā

JVs 31 Daugavpils cietoksnī, par summu Ls 3310,13;
4) pīkst. 10.30 uz ledus pagraba jaunbūves darbiem Daugavpils

kara slimnīcai, par summu Ls 8024,69;
5) pīkst. 11 uz 'kapitāl - remontdarbiem ēkā JVs 17 Daugavpils

cietoksni, par summu Ls 13365,47;
6) pīkst. 11.30 uz kapitāl - remontdarbiem ēkā JVs 146 Daugavpils

cietoksnī,- par summu Ls 29981,07;
7) pīkst. 12 uz kapitāl - remontdarbiem ēkā JVs 315 Daugavpils

cietoksni, par summu Ls 8211,60;

1929. g. 22. jūlijā Liepājas būvju grupā:
8) pīkst. 11 uz pārbūves darbiem Liepājas kara ostas IV grupas

ēkā JV» 27, par summu Ls 2596,10;

1929. g. 26. jūlijā Rīgas būvju grupā:
9) pīkst. 10 uz jumta remontdarbiem ēkā JVs 55 Rīgā, Citadelē,

par summu Ls 3972,10;
10) pīkst. 10.30 uz remontdarbiem ēkā JVs 9 Gulbenē, par summu

Ls 7490,66;'
11) pīkst. 11 uz kapitāl - remontdarbiem Rīgas kara slimnīcas

ēkā JVs 144, par summu Ls 20945,50;
12) pīkst. 11.30 uz jumta iesegšanas darbiem Rīgas kara slimnīcas

ēkā JVs 160, par summu Ls 1747,36;
13) pīkst. 12 uz jumta remontdarbiem Rīgā, Torņa ielā JVs 3,

par summu Ls 8562,82;
14) pīkst. 12.30 uz jumta remontdarbiem ēkā JVs 50 Rigā, Citadelē,

par summu Ls 5156,61;
15) pīkst. 13 uz akas izbūves darbiem Kaugurmuižā, par summu

Ls 753,60;
16) pīkst. 13.30 uz remontdarbiem pagrabā Ns 1 Mangaļsalā, par

summu Ls 1303,23 un turpat pagrabā JVs 2, par
summu Ls 3228,50;

17) pīkst. 14 uz asfalta izolācijas darbiem kazematā JV» 8/3
Daugavgrīvā, par summu Ls 2645,18 un turpat
kazematā JVs 14,10, par summu Ls 3128,47 un tur-
pat kazematā kreisā šturmā Ns 6, par summu
Ls 2858,80.

Iepriekšēja drošība iesniedzama uz p. 1., minētiem darbiem
Ls 175,— uz p. 2. — Ls 150,— uz p. 3. — Ls 300,— uz p. 4. —
Ls 750.— uz p. 5. — Ls 1200,— uz p. 6. — Ls 2500,— uz p. 7. —
Ls 800,— uz p. 8. — Ls 200.— uz p. 9. — Ls 350,— uz p. 10. —
Ls 700,— uz p. 11. — Ls 1800,— uz p. 12. — Ls 150,— uz p. 13. —
Ls 800,— uz p. 14. — Ls 500,— uz p. 15/— Ls 50,— uz p. 16. —
kā vienu objektu — Ls 400,— atsevišķi attiecīgi Ls 100,— un
Ls 300,— un uz p. 17. — kā vienu objekfu — Ls 800,— atsevišķi
attiecīgi Ls 250,— Ls 300,— un Ls 250,—.

Darbi minēti 16. un 17. p. var tikt izdoti kopā kā viens objekts
vai katrs darbs atsevišķi.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas bankas garantijās.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties parastā darba laikā
attiecīgi Kara būvniecības pārvaldes Daugavpils būvju grupā
Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā JVs 26, Liepājas būvju grupā
Liepājas kara ostā, Lāčplēša ielā JVs 24 un Rīgas būvju grupā Cita-
delē Ns 24. L 2226 8225

w«wai—i

F. M. Jelgnuas cukura fabrika
izdos rakstiska sacensībā

1929. g. 18. jūlijā, pulkst. 11, Rīgā, Noliktavas ielā JVs 1,
cukura fabrikas birojā,

apm. ZOOO tonnas

cukurbiešu jēicuhura Mdi
uz sekošiem noteikumiem:

1) Jēlcukurs piegādājams Rīgā līdz 1929. g. 5. augustam.
2) Cena par jēlcukuru uzdodama angļu šiliņos un pensos par

50 kg netto cif Rīgā, maiss par brīvu, pie bāzes 88° rendementa.
3) Drošības nauda —' 10% no piedāvājuma summas.
4) Piedāvājumi, apmaksājami ar 80 sant. zīmogmarkām,

slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Jēlcukura piegāde sacensībā
1929. g. 18. jūlijā" iesniedzami līdz pulkst. 11 izsoles dienā.

Tuvāki sacensības noteikumi saņemami Jelgavas cukura fabrikā
un fabrikas birojā, Rīgā, Noliktavas ielā JVs 1. 8208

Kara bauniecīlios parualde Rigā,
Citadelē JVs 24, š. g. 26. jūlijā, pīkst. 11, izdos

jauktā izsolē,
saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām,

apmēram 15.000 M. m. malkas prašanu
pa ūdens ceļu no Vidzemes un Kurzemes jūrmalām karaspēka daļu
noliktavās Rīgā, Daugavgrīvā un Mangaļsalā.

Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Ls 2000,— liels nodrošinājums
vienā no sekošiem veidiem: 1) naudā, 2) Valsts vai Valsts garan-
tētos vērtspapīros, pēc Finanču ministrijas noteikta kursa, vai
3) Latvijas bankas garantijās.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz kara
būvnicības pārvaldes 1929. g. 26. jūlija malkas pārvešanas darbu
izsoli" iesūtāmi vai nododami pārvaldē līdz 26. jūlijam, pīkst. 11
vai izsoles dienā izsoles kommisijai līdz pīkst. 11,15.

Ar malkas pārvešanas darbu un izsoles noteikumiem var ie-
pazīties un tuvākas ziņas saņemt pārvaldes apkurināšanas-apgais-
mošanas nodaļa darba dienās no pulkst. 10—14. L 2208 8222

Galini intendantūras pārvalde
grozot savu sludinājumu „Valdības Vēstnesis" š. g. 11. jūlija
numurā, paziņo, ka rakstiskā izsolē 1929. g. 25. jūlijā

audumu J.A.L. XXXI. — telšu — 100, aizsargu
krāsā — Galvenā intendantūras pārvalde

8221 flCJC^āddS. L2231

Intendantūras manto darbnīca
noturēs 1929. g. 19. jūlijā, pulkst. 10, darbnīcas telpās, Rīgā,

Baldones ielā JVs 1,
ra&stisfku izsoli,

izdodot piegādāt

brezenta audehlu-7380 mtr.
Uzņēmēji izsolē var piedalīties uz visu daudzumu, kā arī

pa daļām.
Cena uzdodama latos, franko Intendantūras mantu darbnīca,

Rīgā, par 1 mtr.
Piegādes uzņēmēju piedāvājumi nodrošināmi 5°/0 apmērā no

piedāvājuma daudzuma vērtības.
Piedāvājumi, izpildīti saskaņā ar ,,Likums par darbiem un

piegādēm valsts vajadzībām" * 39. un 40. p. slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: „Brezenta audekla izsolei 1929. g. 19. jūlijā" iesniedzami
līdz ar nodrošinājumu Intendantūras mantu darbnīcai līdz š. g.
19. jūlijam pulkst. 10.

Piedāvājumi apmaksājami ar likumā paredzēto zīmognodevu.
Piedāvājumos jāuzrāda, kādu preci piegādās: iekšzemes ražojumu
vai ārzemju.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties Intendantūras mantu
darbnīcā, Rīgā, Baldones ielā JVs 1, darbdienās no pulkst. 9—15,
bet sestdienās no pulkst. 9—13. L 2220 8223

P. T. departamenti! galvena darbnīca
izsludina š. g. 31. jūlijā,

[akft iii m 10 kg misiņa skārdu.
Izsole notiks minētā datumā pulksten II, P. T. Departamenta ,

Saimniecības daļas, ist. JVs 10.
Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājumu kopsummas.
Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-

daļā, Vidzemes šos. JVs 19, darbdienās no pulksten 10—12 un no
pulksten 12.30—14. L 2201. I* 8143v

Valsts (ftezefmes vidusskolai
<reāf«i ģimnāzijai)

vajadzīgi skolotāji:
1) latvju valodā 16 nedēļas stundas
2) zīmēšanā . ' 6 „ „
3) dziedāšanā un mūzikā (orķestris) 7 „ „

Pilntiesīgus skolotājus lūdz pieteikties skolas direktoram
līdz 20. jūlijam personīgi, vai piesūtot lūgumu, dokumentu no-
rakstus par izglītību un atsauksmi par iepriekšējo darbu.

8058 Direktors.


	Valdības Vēstnesis no. 154 13.07.1929��$桭瑸쎘㥏��
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192僐퀛飐퀛����
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei���e�
	Rīkoiums. Rīkojums JVs 187����������
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Rīga.���4㔲
	Paziņojumi jūrniekiem�ƹǵțȟȳɔəɜɣ
	Latvijas bankas nedēlos parīkots����������
	Ārzemes.�㜶〰㘹〰
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


